
Принят на педагогическом совете  
Протокол №1 от 25 августа 2025 г. 

УТВЕРЖДАЮ: 
Заведующий МБДОУ  «Детский сад 
«Радуга» с. Ямбухтино» 
 Ф.А.Галяутдинова 
 Приказ №44   от 25.08.2025 г. 

 
 
 
 

Календарный учебный график 
на 2025-2026 учебный год 

 

 
В дни летних каникул дети посещают дошкольное учреждение. Учебные занятия не проводятся. Проводятся занятия только 
эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, спортивные, изобразительного искусства). Организуются спортивные и 
подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии и другие, а также увеличивается продолжительность прогулок. (СанПиН 
1.2.3685-21)   

- 1 младшая 
подгруппа 
2-3 года 

2 младшая 
подгруппа 
3-4 года 

средняя 
подгруппа 
4-5 лет 

Старшая 
подгруппа 
5-6 лет 

Подготовител
ьная 
подгруппа 
6-7 лет 

Начало учебного года 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 
Окончание учебного 
года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время 01-08 января 01-08 января 01-08 января 01-08 января 01-08 января 
Продолжительность 
учебного года всего, в 
том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

    I полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 
    II полугодие 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 
Продолжительность 
учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Количество условных 
часов (ОД) в неделю 

10 10 10 13 15 

Продолжительность 
ОД 

10 минут 15 минут 20 минут 25 минут  30 минут 

Объем недельной 
нагрузки (ООД), в 
том числе 

1 час 40 мин 2 часа 30 мин 3 часа 20 мин 6 часов 15 
минут 

7 часов 30 
минут 

   В I-ю  половину дня                   
         

1 час 40 мин 2 часа 30 мин 3 часа 20 мин 5 часов 50 
мин 

7 часов  

   Во II-ю половину 
дня 

- - - 25 мин 30 мин 

Мониторинг 
достижения детьми 
планируемых 
результатов освоения 
основной 
образовательной 
программы 
дошкольного 
образования 

02.09.24-
15.09.24 

14.04.25-
27.04.25 

02.09.24-
15.09.24 

14.04.25-
27.04.25 

02.09.24-
15.09.24 

14.04.25-
27.04.25 

02.09.24-
15.09.24 

14.04.25-
27.04.25 

02.09.24-
15.09.24 

14.04.25-
27.04.25 

Выходные и 
праздничные 
дни. 

Суббота, воскресенье, праздничные дни установленные законодательством Российской Федерации, 
Республики Татарстан. 
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