Принят на педагогическом совете Протокол №1 от 25 августа 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ: Заведующий МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ямбухтино» Ф.А.Галяутдинова Приказ №44 от 25.08.2025 г.

Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год

-	1 младшая подгруппа 2-3 года	2 младшая подгруппа 3-4 года	средняя подгруппа 4-5 лет	Старшая подгруппа 5-6 лет	Подготовител ьная подгруппа 6-7 лет
Начало учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
Окончание учебного	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая
года					
Каникулярное время	01-08 января	01-08 января	01-08 января	01-08 января	01-08 января
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
I полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель
II полугодие	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
Количество условных часов (ОД) в неделю	10	10	10	13	15
Продолжительность ОД	10 минут	15 минут	20 минут	25 минут	30 минут
Объем недельной нагрузки (ООД), в том числе	1 час 40 мин	2 часа 30 мин	3 часа 20 мин	6 часов 15 минут	7 часов 30 минут
В І-ю половину дня	1 час 40 мин	2 часа 30 мин	3 часа 20 мин	5 часов 50 мин	7 часов
Во II-ю половину дня	-	-	-	25 мин	30 мин
Мониторинг	02.09.24-	02.09.24-	02.09.24-	02.09.24-	02.09.24-
достижения детьми	15.09.24	15.09.24	15.09.24	15.09.24	15.09.24
планируемых					
результатов освоения	14.04.25-	14.04.25-	14.04.25-	14.04.25-	14.04.25-
основной	27.04.25	27.04.25	27.04.25	27.04.25	27.04.25
образовательной					
программы					
дошкольного					
образования					
Выходные и	Суббота, воскресенье, праздничные дни установленные законодательством Российской Федерации,				
праздничные	Республики Татарста	ан.			
дни.					

В дни летних каникул дети посещают дошкольное учреждение. Учебные занятия не проводятся. Проводятся занятия только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, спортивные, изобразительного искусства). Организуются спортивные и подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии и другие, а также увеличивается продолжительность прогулок. (СанПиН 1.2.3685-21)